報道関係者各位

20 2 2 年 6 月 16 日
株式会社ゆうちょ銀行

「リスク委員会」の設置について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、リスク管理に関する監督機能強化のため、本日、「リスク委員会」を設置いたしました

ので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、指名委員会等設置会社として、会社法で定める指名委員会、報酬委員会および

監査委員会のほか、取締役会の諮問機関として、ゆうちょ銀行の経営戦略およびリスク特性などに

応じたリスク管理の監督に資することを目的とした、任意の委員会である「リスク委員会」を新設

しました。

ゆうちょ銀行は取締役会の監督機能強化を通じて、コーポレート・ガバナンス態勢のより一層の

高度化を図ってまいります。

1.リスク委員会の設置日

2022 年 6月 16 日（木）

2.リスク委員会の委員（構成）

役 職 氏 名 現職等

委員長

（独立社外取締役） 山 本
やまもと

  謙 三
けんぞう

オフィス金融経済イニシアティブ代表

委 員

（独立社外取締役） 佐 藤
さ と う

  敦 子
あ つ こ

高崎経済大学経済学部国際学科准教授

委 員

（社内非業務執行取締役） 矢 﨑
や ざ き

  敏 幸
としゆき

―

委 員

（外部専門家） 矢 島
や じ ま

  孝 應
た か お

特定非営利活動法人 CIO Lounge 理事長

委 員

（外部専門家） 山 岡
やまおか

  浩 巳
ひ ろ み

フューチャー株式会社取締役

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行
コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）
電 話：03-3477-1653（直 通）